Lesko dux Ratiboriensis ob specialis amoris affectum, quem ad nostram 

gerit celsitudinem, princeps et vasallus noster esse decreverit, terram 

suam Ratibor cum suis civitatibus et castris, videlicet Ratbor civitas 

cum castro. Cosla, SoretPlesna civitatibus etKlewicz civitas sibi 

10 obligata, Ribinek3} castro cum oppido, cum eciam villis hominibus va- 

sallis ac militibus ad ipsas et ipsam spectantibus et aliis suis pertinen- 

ciis universis, in quibuscunque consistant, quas et que nunc possidet, suo 

heredum et successorum suorum ducum Ratiboriensium nomine in no- 

stris spontanea et libera voluntate resignans manibus a nobis recepit in 

15 feudum et facto nobis per eum débité fidelitatis homagio nobis, here- 

dibus et successoribus nostris regibus Bohemie tanquam princeps et va

sallus noster ac regni nostri Bohemie promisit fideliter intendere et pa

rère : nos ipsius supplicacioni benevole in hac parte grata vicissitudine 

occurrere disponentes ipsum in nostram heredum et successorum nostro- 

20 rum regum Bohemie predictorum proteccionem tanquam principem et 

vasallum nostrum recipimus et tutelam promittentes eum, heredes et 

successores suos predictos in omnibus sibi competentibus iuribus dispo- 

nente domino magnifiée conservare et tanquam quemlibet principem et 

vasallum nostrum ubilibetdefendereactueri, faventes et concedentes 

25 sibi in perpetuum, ut filii sui legitimi ac filie, si quos aut si quas habet 

vel habuerit, in p redicta terra sua Ratibor sibi invicem semper succedere 

debeant iure et titulo feodali. Quibus si caruerit, extune ipsam terram 

suam post ipsius Lesconis decessum iure congrue possidendam possit in 

vita sua alicui principům ad nos heredes et successores nostros reges

30 Bohemie antèdictos debitum per féodales semper habenti respectum et 

valeat resignare. Resignacio veto hec nobis debebit per eum, cui terri 

ipsa resignata fuerit, intimari, quam ratam et gratam nos promittimus

1) Kosel, Sohrau und Pleßz. 2) Gleiwit 3) Rybnik.
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habituros. Quo si forte non facto morte preoccupatus fuerit, extunc ad 

propinquiorem suorum consanguineorum, quicunque fuerit, ipsa terra 

Ratibor sit absque difficultate qualibet de voluta, iure nobis recipiendi 

terrain ipsam a nobis heredibus et successoribus nostris regibus Bohe

mie preliteratis et habendi infeodum, ut premittitur, reservate. In cuius 5 

rei testimonium presentes literas fieri et sigillé nostro maiori iussimus 

communiri.

Datum Oppavie anno dem. 1327 ximü kalendas Marcii.

Der Abdruc im Cod. dipl. Sites. VI, p 179 wurde mit einer auf dem Staats- 
archive vorhandenen Abschrist des XVII. Jahrh. verglichen und darnac corrigirt. 10

2. König Johann bestätigt dem Herzoge Nikolaus Don Troppau den 
Lehnsbesit des Herzogthums Ratibor offne Rücksicht auf die von den übri- 
gen oberschlesischen Herzögen gemachten Einwendungen. 1337 Januar 11.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Cum ab archivis 1 

humane memorie causis et casibus diversis et multiplicibus plerumque 15 

excidant, que in tractatibus ac questionibus aguntur, congruum censemus 

racioni consentaneum legibusque prospectum mundanis ea prout gerun- 

tur singula scripture fulcimentis singulariter perhennari, nos Johannes 

dei gracia Boemie rex Lucemburgensis cornés cupientes non ignorare 

inpresenciarum superstites inanteaque futuris2) noticie patefieri (a)3) 20 

presentibus declaramus quod constituti in presencia ostra illustres 

principes nostri domini Wladislaus Bithumiensis, Kazimirus Tessinensis, 

Boleslaus Valgenbergensis , Bolko Opuliensis, Albertus Streliczensis et 

Johannes Osweczinensis duces et vasalli nostri dilecti questionem move- 

hant illustri Nicolao Oppavie et Rathiborie duci principi nostro et va- 25 

sallo fideli super ipso ducatu Rathiboriensi, de quo ipsum post decessum 

felicis recordacionis Leczkonis illustris ducis Rathiboriensis infeodavi- 

mus, asserentes iidem duces dictum ducatum Rath, ad se iure heredi- 

tario5) successionis legittime pertinere, petentes cum instancia ipsum 

ducem Nicolaum de ducatu Rath, et aliis terris, quas idem dux Leczko 30 

possiderat et tenuerat, per nos sentencialiter amoveri ipsisque dictas 

terras conferri in feudum, se eciam investiri sollempniter de eisdem. 

Super quibus peticionibus idem dux Nicolaus, qui ibidem presens erat 

1) Die Urkunde is im Registrum Wenceslai in zwei Abschristen vorhanden, beten 
zweite an dieser Stelle archanis hat. 35

2) Es wäre wohl besser futurorum zu lesen
3) In bet zweiten Abschrift profiteri etc

4) Die Vorlage hat declarari — bann fehlte aber absolut ein verbum finitum.
5) Die Borlage hat hereditarie.
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respondit, (quod) ducatum Rath et alias terras per mortem ducis Lecz- 

konis predicti vacantes ad ipsum suosque heredes legittime fore devolu- 

tum et devolutas, et quod ipsum ducatum et alias terras sicut predicitur 

vacantes a nobis tanquam a vero domino talium feodorum iuste et legit- 

5 time in feodum recepisset , petens ipse dux Nicolaus terminům iuris ad 

deliberandum et respondendum super premissis et eorum quolibet sibi 

per nos prefigi et assignari. Qua peticione in questionem deducta, utrum 

ad mittend a esset, nos matura deliberacione prehabita et communicato 

venerabilium episcoporum principům et baronům nostrorum consilio 

10 dieto duci Nicolao terminům iuris iuxta sue peticionis formani per no- 

stram interlocutoriam iudicavimus concedendum. Videntes autem, quod 

talis iuris terminus in longi temporis spacium iuxta legum tramites possit 

protrahi et differri, dictas partes induximus , ut terminům ad proceden- 

dum in dieto negocio crastinam diem extune inmediate sequentem ultro 

15 acceptarent. Quo termine veniente et partibus predictis nobis pro tribu- 

nali sedentibus personaliter coram nobis conparentibus questio suborta 

erat inter ipsas partes, quo iure utpote Polonicali aut feodali dicta que

stio tractari agitari deberet et finiri, asserentibus predictis ducibus, quod 

cum ipsi Poloni essent et iuxta continenciam litterarum nostrarum ipsis 

20 ducibus ius Polonicale in suis dumtaxat terris habendum et exercendum 

dedissemus, eos in dictis questionibus in iure Polonicali et non feodali 

conservare et secundum Polonicale ius eas audire decidere et diffinire 

deberemus , duce vero Nicolao e contrario asserente et allegante, quod 

cum dicti duces essent vasalli et feodatarii nostri idemque dux Nicolaus 

25 esset vasallus et feodatarius noster, ipsi quoque duces super ducatu Ra- 

thiboriensi et super ceteris terris ut predicitur, qui inquam ducatus que- 

que terre essent feoda nostra tanquam veri domini feodi et patroni1), 

ergo inter partes predictas super rebus feodalibus non Polonicali sed 

feodali iure esse procedendum, [et] quia ducatus Rath. et cetere tene in 

30 questionem ut predicitur deducte non infra limites terrarum dictorum 

ducum sed sub nostre maiestatis dicione tanquam speciále dominium et 

honorabile feodum illustri persone dumtaxat debitum distincta permane- 

rent, ipse quoque dux Nicolaus esset cum omnibus terris suis de foro 

nostro feodali, et cum ipsi duces sint actores contra eum eius forum ut- 

35 pote féodale et non ipse dux Nicolaus ducum predictorum utpote Poloni

cale sequi deberent et tenerentur. Nos siquidem quo iure predictorum 

merito in causa predicta procederemus multis tractatibus prehabitis inter 

ipsas partes invenire non valentes, tandem cum principibus magnatibus 

1) Hier scheinen vou oben noc einmal die Worte »essent vasalli et feodatarii 

40 nostri« ergänzt werden zu müssen.
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et baronibus ceterisque nobilibus locum, in quo pro tribunali sedebamus, 

mutantes nos locum recepimus in sequestrum et a singulis pro utraque 

parcium predictarum inductis quesivimus, quid cuilibet eorum videretur, 

utrum in dicta questione iuxta ea que predicta sunt pocius Polonicali 

quam feodali iure foret procedendum. Et licet multitudo magna venera- 5 

bi bum illustrium ingenuorum et nobilium pernonarum peticiones et alle- 

gaciones ducis Nicolai predictas tanquam iustas et racionabiles fore ad- 

mittendas iudicassent, tarnen dicti duces pro sua intencione, videlicet quod 

iure Polonicali in causa predicta foret procedendum, plures consimilium 

personarum voces habere inveniebantur. Cumque ad hanc sentenciam 10 

pro dictis ducibus iure Polonicali procedere disponeremus idem dux Ni - 

colaus senciens iuri suo feodali circa ducatum Rath, et ceteras terras 

predictas verisimiliter derogari nec consentire volens, quod natura sui 

feodalis iuris, quo suas terras predictas a nobis hactenus tenuit et tenet, 

in ins Polonicum utpote in forum a suo iure alienum et omnino diversum 15 

transferretur, omnibus pretermissis a nobis recedebat. Cumque seriosum 

animum ulciscendi et vindicandi contra ducem Nicolaum predictum pro- 

pter talem recessum a nobis ut predicitur assumpsissemus, videntes amici 

ipsius ducis Nicolai motum animi nostr contra ipsum, se apud nos inter- 

ponebant pro eodem. Ad quorum instanciam dictas questiones et causas 20 

nobis assumpsimus taliterque ordinandum diffiniendum duximus et te- 

nendum, quod dictus dux Nicolaus terram Rathibor et civitatem cum ca

stro Rathiboriensi, Zar, Plessinam et Loslaw civitates et castrum Ribnik 

cum opido ibidem et cum omnibus inhabitatoribus terrarum predictarum, 

cuiuscunque status aut condicionis existant, prout dictus dux Leczko te- 25 

nuit, una eciam cum ducatu Oppavie ac cum omnibus et singulis digni- 

tatibus honoribus et iuribus iurisdiccionibus dominiis utilibus directis 

thesaurorum absconditorum et publicorum mineralium aut in massas na

tura aut arte redactorum una cum monetis theoloneis et generaliter et 

singulariter cum omnibus et singulis ducalibus insigniis pro se et pro 30 

omnibus et singulis suis veris et legittimis heredibus utriusque sexus 

masculini et feminini, prout eciam in aliis litteris nostris dicto illustri 

Nicolao duci Oppavie principi et fideli nostro dilecto per nos super eis- 

dem ducatibus et dominiis datis plenius no rimus contineri. Idem autem 

dux Nicolaus civitates et municiones videlicet Cozlam et Glivicz infra 35 

hinc et crastinam diem post purificacionem beate Marie virginis proxime 

nobis et in persona nostra fideli nostro Wolframo de Panovicz aut vene- 

rabili domino Johann episcopo Olomucensi vel illustri Boleslao duci 

Legnicensi super nostram graciam regiam debebit et tenebitur assignare 

per ipsos vel eorum alterum supradictis ducibus nostro nomine assignan- 40 

das. In cuius rei testimonium presentes litteras fier et nostri sigilli mu-
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nimine iussimus communiri. Acta sunt hee presentibus illustri domino 

Heinrico duce Bavarie, Johanne ep. Olomucensi , Boleslao duce Slezie 

et domino Legnicensi, Bertholde de Lipa preposito Wyssegradensi, can- 

cellario regni nostri Boemie, Wilhelme de Landstein capitaneo Boemie, 

» Hinkone Berka de Duba burgravio Pragensi, Hinkone de Duba dieto 

de Náchod, Ottone de Bergów, Thimone de Cholticz, Jescone de Michels- 

perg, Heinrico de Luchtenburg et Stephane terre Boemie notarié ac aliis 

pluribus fide dignis ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

Wratislavie a. d. millésime trecentesimo tricesimo septimo feria 

10 tercia proxima post octavam Epiphanie.

Aus béni Registrum Wenceslai, einem Copialbuche des XVI. Jahrhunderts in ber 
Universitätsbibfiothet 51t Prag, Nr. 25 f 40 und Nr. 53 f. s9b,

3. Ktönig Johann verspricht hem Herzoge Nikolaus hon Troppau, ihn 
im Besihze des Herzogthums Ratibor gegen hie Anfechtungen her ober-

15 schlesischen Herzöge zu schützen und denselben nur nac dem Lehnrechte beub 
scher Fürsten, nicht aber nac polnischem Rechte belangen zu lassen.

1337 Januar 14.
Johannes dei gracia Boemie rex Lucemburgensis cornés omnibus in 1337 

perpetuum. Inter cunctas sollicitudines, quibus ex diversorum négocié- Jan. 14. 

20 rum regni nostri et nostre dicioni subiectorum varietatibus diversimode 

pregravamur, illud de potissimis esse censemus et arbitramur, ut qui- 

libet regni nostri incolarum et maxime hii, in quibus honor et status rei- 

publice nostre residet et salvatur, in suo statu dignitatibus iuribus et 

honoribus per nostre regie tuicionis et defensionis présidia congrue con- 

25 serventur. Hine est quod nos pensantes gravia disturbia nuper inter il

lustres principes Nicolaum Oppavie et Rathiborie ex una et inter dominos